
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik 

i lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod 

rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances

Data e 

zgjidhjes

Denimi

Vrsta kazne
Lloji i lëmisë

1 01.03.2018 19.01.2022 2018:006241 2018:006242 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të arkëtimit të parave apo 

benefiteve të sigurimit nga siguruesi, e asgjëson, dëmton apo fsheh pasurinë e siguruar nga 

asgjësimi, dëmtimi, humbja apo vjedhja e tillë dhe pastaj e lajmëron apo e lajmëron rrejshëm 

asgjësimin, dëmtimin, humbjen apo vjedhjen e tillë, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të arkëtimit të 

parave apo benefiteve të sigurimit nga siguruesi, e asgjëson, dëmton apo fsheh pasurinë e siguruar 

nga asgjësimi, dëmtimi, humbja apo vjedhja e tillë dhe pastaj e lajmëron apo e lajmëron rrejshëm 

asgjësimin, dëmtimin, humbjen apo vjedhjen e tillë, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet.

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

19/04/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2 29.03.2018 19.01.2022 2018:009278 2018:009279 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të përfitimit të 

kundërligjshëm të dobisë pasurore për vete apo personit tjetër, e përvetëson pasurinë e cila i është 

besuar atij apo personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë 

pasurore për vete apo personit tjetër, e përvetëson pasurinë e cila i është besuar atij apo personit 

tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-2. Aktvendimin mbi hudhjen 

e aktakuzës mund ta merr gjyqtari i vetëm gjykues ose trupi 

gjykues edhe pas caktimit të shqyrtimit gjyqësor.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar

14/04/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3 30.11.2017 19.01.2022 2018:009888 2018:009889 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni 

rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më 

shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të 

rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe rrezikon jetën e 

njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i shkakton dikujt lëndim të lehtë trupor ose dëm pasuror, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe rrezikon jetën e njerëzve 

apo pasurinë dhe me këtë i shkakton dikujt lëndim të lehtë trupor ose dëm pasuror, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i 

trafikut publik, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

378 Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30/06/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4 10.02.2017 19.11.2020 2018:016405 2018:016406 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28/04/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5 29.08.2017 19.01.2022 2018:025357 2018:025358 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me forcë apo kanosje serioze, pengon 

ose tenton të pengojë personin zyrtar në kryerjen e detyrave zyrtare ose duke përdorur mjetet e 

njëjta e detyron atë të kryejë detyrën zyrtare, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me forcë apo kanosje serioze, 

pengon ose tenton të pengojë personin zyrtar në kryerjen e detyrave zyrtare ose duke përdorur 

mjetet e njëjta e detyron atë të kryejë detyrën zyrtare, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në 

tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

forcë apo kanosje serioze, pengon ose tenton të pengojë personin 

zyrtar në kryerjen e detyrave zyrtare ose duke përdorur mjetet e 

njëjta e detyron atë të kryejë detyrën zyrtare, dënohet me burgim 

prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me forcë apo kanosje 

serioze, pengon ose tenton të pengojë personin zyrtar në kryerjen 

e detyrave zyrtare ose duke përdorur mjetet e njëjta e detyron atë 

të kryejë detyrën zyrtare, dënohet me burgim prej tre (3) muaj 

deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

02/08/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6 27.07.2016 19.01.2022 2018:030216 2018:030217 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim organin kompetent që në 

një dokument publik, regjistër apo libër të vërtetojë një çështje të pavërtetë, të paraparë për të 

shërbyer si provë në një çështje ligjore, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim organin kompetent që në 

një dokument publik, regjistër apo libër të vërtetojë një çështje të pavërtetë, të paraparë për të 

shërbyer si provë në një çështje ligjore, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet.

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

13/05/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Pejë 

Gjyqtari/Sudija: Musë Povataj



7 18.10.2022 19.10.2022 2018:034250 2022:214416 4 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që prodhon me qëllim të shitjes, shet, 

ofron për shitje apo në ndonjë mënyrë tjetër vë në qarkullim artikuj ushqimor, pije apo produkte të 

tjera për të cilat kryesi e di se janë të dëmshme për shëndetin e njerëzve, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që prodhon me qëllim të shitjes, shet, ofron për shitje apo në ndonjë mënyrë tjetër vë në 

qarkullim artikuj ushqimor, pije apo produkte të tjera për të cilat kryesi e di se janë të dëmshme për 

shëndetin e njerëzve, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

28/10/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8 26.09.2016 19.01.2022 2018:036194 2018:036195 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-340 Detyrimi, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-340 Detyrimi

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-365 Aktgjykimi fajësues Aktgjykim Aprovues Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/07/2022
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9 23.08.2017 11.10.2021 2018:036268 2018:036269 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 336 të këtij Kodi, 

kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet dhe me qëllim të 

përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose për t’i shkaktuar 

dëm material personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me këtë e nxit 

një person që të kryej apo të mos kryej një veprim në dëm të pasurisë së tij apo të pasurisë së 

personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 336 të këtij Kodi, kushdo që 

me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet dhe me qëllim të përfitimit të 

kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose për t’i shkaktuar dëm material 

personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me këtë e nxit një person që 

të kryej apo të mos kryej një veprim në dëm të pasurisë së tij apo të pasurisë së personit tjetër, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën 

penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj 

në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për 

vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më 

shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës 

dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-364 Aktgjykimi lirues Aktvendim , Aktgjykim Lirues , Lirues I pafajshëm , I 

pafajshëm

Seancë , 

Seancë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22/06/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10 30.07.2018 19.01.2022 2018:041321 2018:041322 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kur me procedurë penale i caktohet dëmi pasuror 

të dëmtuarit, gjykata urdhëron konfiskimin e dobisë pasurore nëse ajo e tejkalon shumën e dëmeve 

pasurore që i është caktuar palës së dëmtuar., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kur 

me procedurë penale i caktohet dëmi pasuror të dëmtuarit, gjykata urdhëron konfiskimin e dobisë 

pasurore nëse ajo e tejkalon shumën e dëmeve pasurore që i është caktuar palës së dëmtuar.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-363 Aktgjykimi refuzues Aktgjykim Fajësues , 

Refuzues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

02/08/2022 Dënim me 

kusht
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11 23.09.2021 23.09.2021 2018:042185 2021:212460 1 UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-259 PUSHTIMI I PALIGJSHËM I 

PRONËS SË PALUAJTSHME

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ka kaluar afati i 

parashkrimit të veprës penale, vepra është përfshirë me amnesti 

apo falje, ose ekzistojnë rrethana të tjera të cilat e pengojnë 

ndjekjen; ose

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar

02/02/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12 30.01.2017 20.12.2022 2018:042718 2018:042719 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përpilon dokument të falsifikuar, 

ndryshon dokumentin origjinal me qëllim të shfrytëzimit të atij dokumenti si origjinal ose me dije 

përdor dokumentin e falsifikuar apo të ndryshuar si origjinal, dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përpilon dokument të 

falsifikuar, ndryshon dokumentin origjinal me qëllim të shfrytëzimit të atij dokumenti si origjinal 

ose me dije përdor dokumentin e falsifikuar apo të ndryshuar si origjinal, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.5. tre (3) vjet 

nga kryerja e veprës penale të dënueshme me më shumë se një (1) 

vit burgim; dhe, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1.5. tre (3) vjet nga kryerja e veprës penale të dënueshme me më 

shumë se një (1) vit burgim; dhe

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

20/12/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13 27.08.2018 19.01.2022 2018:046460 2018:046461 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që 

lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo 

shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose 

induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime 

Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të 

çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes 

përçueshmërisë ose induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-8. Për bashkim të procedurës, 

vendos gjykata, e cila është kompetente për zbatimin e procedurës 

së bashkuar, në bazë të propozimit të prokurorit të shtetit ose 

sipas detyrës zyrtare. Kundër aktvendimit me të cilin caktohet 

bashkimi i procedurës ose refuzimi i propozimit për bashkim, nuk 

lejohet ankesë.

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11/11/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14 12.02.2019 19.01.2022 2018:047578 2019:075645 4 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që blen, pranon, fsheh apo në ndonjë 

mënyrë tjetër siguron ose fsheh sendin apo pasurinë për të cilën e di se është përfituar me kryerjen e 

veprës penale, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që blen, pranon, fsheh apo në ndonjë mënyrë tjetër siguron ose 

fsheh sendin apo pasurinë për të cilën e di se është përfituar me kryerjen e veprës penale, dënohet 

me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjyqtari i procedurës 

paraprake, gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues 

sipas detyrës zyrtare mund të lëshojë urdhërarrest me kërkesë të 

prokurorit të shtetit, ose në rrethana të ngutshme me kërkesë të 

policisë kur ekzistojnë kushtet nga paragrafi 1. i nenit 187 të këtij 

Kodi, ose kur i pandehuri i cili pasi është thirrur me rregull nuk 

paraqitet dhe nuk e arsyeton mungesën e tij ose kur thirrja nuk ka 

mundur t’i dërgohet sipas rregullit dhe kur sipas rrethanave është 

e qartë se i pandehuri i shmanget pranimit të thirrjes.

Aktgjykim , Urdhër - masë Urdhërarrest , 

Fajësues

Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

28/06/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

15 14.10.2021 14.10.2021 2018:058006 2021:230381 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që nuk i ofron ndihmë personit jeta e të 

cilit ndodhet në rrezik të drejtpërdrejtë, edhe pse këtë ka mundur ta bëjë pa rrezik të madh për veten 

apo tjetrin, dënohet me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që nuk i ofron ndihmë personit jeta e të cilit ndodhet në rrezik të drejtpërdrejtë, edhe pse 

këtë ka mundur ta bëjë pa rrezik të madh për veten apo tjetrin, dënohet me burgim deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-365 Aktgjykimi fajësues Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim

Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

07/07/2022 Dënim me 

kusht Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



16 16.10.2018 19.01.2022 2018:063500 2018:063501 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-365 Aktgjykimi fajësues Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

01/07/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

17 16.06.2022 16.06.2022 2018:063500 2022:123689 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor

10/08/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

18 28.03.2019 19.01.2022 2019:084136 2019:084137 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përdorë armë apo materie plasëse në 

shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët apo materiet plasëse të tilla, dënohet me burgim prej 

një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përdorë 

armë apo materie plasëse në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët apo materiet plasëse të 

tilla, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

07/04/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19 21.02.2022 21.02.2022 2019:084136 2022:033754 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përdorë armë apo materie plasëse në 

shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët apo materiet plasëse të tilla, dënohet me burgim prej 

një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përdorë 

armë apo materie plasëse në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët apo materiet plasëse të 

tilla, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

Aktgjykim Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29/06/2022
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20 24.04.2019 27.10.2022 2019:088089 2019:094136 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Vëmendja apo komunikimi nga paragrafi 1. i këtij 

neni mund të përfshijë përcjelljen apo qëndrimin në pritje; shfaqjen e vazhdueshme te shtëpia, 

shkolla, puna apo qendra rekreative; përsëritjen e thirrjeve telefonike; dërgimin apo lënien e 

porosive; dërgimin e mesazheve telefonike, letrave postare apo postës elektronike; ose lënien apo 

dërgimin e dhuratave të padëshiruara apo të gjësendeve tjera., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-4. Vëmendja apo komunikimi nga paragrafi 1. i këtij neni mund të përfshijë përcjelljen apo 

qëndrimin në pritje; shfaqjen e vazhdueshme te shtëpia, shkolla, puna apo qendra rekreative; 

përsëritjen e thirrjeve telefonike; dërgimin apo lënien e porosive; dërgimin e mesazheve telefonike, 

letrave postare apo postës elektronike; ose lënien apo dërgimin e dhuratave të padëshiruara apo të 

gjësendeve tjera.

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

08/12/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

21 18.06.2019 19.01.2022 2019:129394 2019:129395 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me 

fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do 

ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me 

shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me 

fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do 

ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me 

shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1 i këtij neni është kryer me përdorimin e 

armës, mjetit të rrezikshëm apo ndonjë sendi tjetër që mund të 

shkaktojë lëndim të rëndë trupor apo dëmtim të rëndë të 

shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur 

vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni është kryer me 

përdorimin e armës, mjetit të rrezikshëm apo ndonjë sendi tjetër 

që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor apo dëmtim të rëndë 

të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri 

në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

03/06/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22 30.09.2019 18.10.2022 2019:215337 2019:215338 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-2. Gjyqtari përjashtohet si gjyqtar i vetëm gjykues, kryetar i 

trupit gjykues, anëtar i trupit gjykues, anëtari i kolegjit të apelit apo kolegjit të Gjykatës Supreme 

nëse ka marrë pjesë në procedura të mëhershme në të njëjtin rast penal, përveç gjyqtarit që ka 

shërbyer në kolegjin e mundësisë hetuese të veçantë. Megjithatë, një gjyqtar nuk do të përjashtohet 

kur ai ose ajo ka qenë vetëm i përfshirë në procedurat e mëparshme në të njëjtën çështje penale, si 

një anëtar i një paneli shqyrtues

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

07/12/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

23 31.10.2019 19.01.2022 2019:251757 2019:251758 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Çdo anëtar i familjes që ushtron dhunë ose 

keqtrajtim fizik, psikologjik, seksual ose ekonomik ndaj anëtarit tjetër të familjes së tij/saj, dënohet 

me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Çdo 

anëtar i familjes që ushtron dhunë ose keqtrajtim fizik, psikologjik, seksual ose ekonomik ndaj 

anëtarit tjetër të familjes së tij/saj, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Çdo anëtar i 

familjes që ushtron dhunë ose keqtrajtim fizik, psikologjik, 

seksual ose ekonomik ndaj anëtarit tjetër të familjes së tij/saj, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Çdo anëtar i familjes që 

ushtron dhunë ose keqtrajtim fizik, psikologjik, seksual ose 

ekonomik ndaj anëtarit tjetër të familjes së tij/saj, dënohet me 

gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim

Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

18/08/2022 Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24 03.12.2019 19.01.2022 2019:282741 2019:282742 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur çfarëdo vepre në Kodin Penal kryhet brenda 

marrëdhënies familjare, do të konsiderohet si rrethanë rënduese, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-2. Kur çfarëdo vepre në Kodin Penal kryhet brenda marrëdhënies familjare, do të 

konsiderohet si rrethanë rënduese

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar

04/08/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

25 04.12.2019 19.01.2022 2019:283385 2019:283386 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, 

substancave psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-365 Aktgjykimi fajësues Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

29/06/2022 Dënim me 

kusht
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

26 26.12.2019 16.12.2021 2019:297381 2019:297382 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose 

mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

(3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit 

ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

(3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gabimet në emra dhe 

numra, gabimet tjera në shkrim dhe llogaritje, parregullsitë në 

mënyrën e përpilimit të aktgjykimit me shkrim dhe mospërputhja 

e aktgjykimit me shkrim me origjinalin, me kërkesë të palëve, të 

mbrojtësit ose sipas detyrës zyrtare përmirësohen nga gjyqtari i 

vetëm gjykues apo kryetari i trupit gjykues me aktvendim të 

posaçëm.

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar

03/02/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



27 12.02.2020 19.01.2022 2020:020809 2020:020810 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përfshihet në një sjellje të vëmendjes 

së vazhdueshme dhe të padëshirueshme ose komunikon me qëllim të ngacmimit, frikësimit, 

lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve 

apo kafshëve shtëpiake ose kushdo që vë tjetrin nën vëzhgim me qëllim të ngacmimit, frikësimit, 

lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve 

apo kafshëve shtëpiake; dhe gjatë këtyre veprimeve vë atë person nën frikë të arsyeshme nga vdekja, 

lëndimi i rëndë trupor, dëmtimi i rëndë i pasurisë ose nën shqetësim të madh emocional, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që përfshihet në një sjellje të vëmendjes së vazhdueshme dhe të padëshirueshme ose 

komunikon me qëllim të ngacmimit, frikësimit, lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së 

personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo kafshëve shtëpiake ose kushdo që vë 

tjetrin nën vëzhgim me qëllim të ngacmimit, frikësimit, lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së 

personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo kafshëve shtëpiake; dhe gjatë këtyre 

veprimeve vë atë person nën frikë të arsyeshme nga vdekja, lëndimi i rëndë trupor, dëmtimi i rëndë i 

pasurisë ose nën shqetësim të madh emocional, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-364 Aktgjykimi lirues Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim

Lirues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/10/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28 13.02.2020 19.01.2022 2020:021583 2020:021584 3 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. 

dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

(3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë 

persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës 

dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke 

marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë 

mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton 

në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

26/05/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29 26.02.2020 19.01.2022 2020:029083 2020:029084 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim apo në mënyrë të 

kundërligjshme hyn në banesë ose në objektin e mbyllur të personit tjetër apo nuk largohet nga 

objektet e tilla sipas kërkesës së personit të autorizuar, dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim apo në mënyrë të 

kundërligjshme hyn në banesë ose në objektin e mbyllur të personit tjetër apo nuk largohet nga 

objektet e tilla sipas kërkesës së personit të autorizuar, dënohet me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

15/08/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30 02.03.2020 19.01.2022 2020:031707 2020:031708 3 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim organin kompetent që në 

një dokument publik, regjistër apo libër të vërtetojë një çështje të pavërtetë, të paraparë për të 

shërbyer si provë në një çështje ligjore, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim organin kompetent që në 

një dokument publik, regjistër apo libër të vërtetojë një çështje të pavërtetë, të paraparë për të 

shërbyer si provë në një çështje ligjore, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim organin kompetent që në 

një dokument publik, regjistër apo libër të vërtetojë një çështje të pavërtetë, të paraparë për të 

shërbyer si provë në një çështje ligjore, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim organin kompetent që në 

një dokument publik, regjistër apo libër të vërtetojë një çështje të pavërtetë, të paraparë për të 

shërbyer si provë në një çështje ligjore, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që përdorë dokumentin, regjistrin apo 

librin e tillë edhe pse e di së është i rremë, dënohet me dënimin nga paragrafi 1. i këtij neni., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që përdorë dokumentin, regjistrin apo librin e 

tillë edhe pse e di së është i rremë, dënohet me dënimin nga paragrafi 1. i këtij neni.

Aktgjykim Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

27/05/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

31 29.06.2020 27.08.2020 2020:061824 2020:077351 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

313 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 313 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-365 Aktgjykimi fajësues Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

14/07/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

32 04.06.2020 27.08.2020 2020:062589 2020:062590 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6 Për qëllime të këtij neni, vjedhja e shërbimeve të 

gazit, ujit, rrymës ose ngrohjes përfshin, por nuk kufizohet në marrjen, përdorimin, devijimin, 

nxjerrjen ose përfitimin nga ndonjë shërbim i gazit, ujit, rrymës ose ngrohjes që furnizohet nga ose 

përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të 

autorizuar., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6 Për qëllime të këtij neni, vjedhja e 

shërbimeve të gazit, ujit, rrymës ose ngrohjes përfshin, por nuk kufizohet në marrjen, përdorimin, 

devijimin, nxjerrjen ose përfitimin nga ndonjë shërbim i gazit, ujit, rrymës ose ngrohjes që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e 

furnizuesit të autorizuar.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

07/12/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



33 30.06.2020 19.01.2022 2020:077901 2020:077902 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose 

mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

(3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit 

ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

(3) vjet.

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

23/05/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

34 01.07.2020 14.07.2020 2020:078249 2020:078250 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur çfarëdo vepre në Kodin Penal kryhet brenda 

marrëdhënies familjare, do të konsiderohet si rrethanë rënduese, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-2. Kur çfarëdo vepre në Kodin Penal kryhet brenda marrëdhënies familjare, do të 

konsiderohet si rrethanë rënduese

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata, në aktgjykimin 

me të cilin të akuzuarin e shpall fajtor shënon:

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues I pafajshëm Seancë , 

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27/01/2022 Dënim me 

kusht , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

35 01.07.2020 19.01.2022 2020:078255 2020:078256 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur çfarëdo vepre në Kodin Penal kryhet brenda 

marrëdhënies familjare, do të konsiderohet si rrethanë rënduese, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-2. Kur çfarëdo vepre në Kodin Penal kryhet brenda marrëdhënies familjare, do të 

konsiderohet si rrethanë rënduese

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-365 Aktgjykimi fajësues Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

15/08/2022 Dënim me 

kusht , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

36 11.08.2020 21.08.2020 2020:095677 2020:095678 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që përdorë dokumentin, regjistrin apo 

librin e tillë edhe pse e di së është i rremë, dënohet me dënimin nga paragrafi 1. i këtij neni., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që përdorë dokumentin, regjistrin apo librin e 

tillë edhe pse e di së është i rremë, dënohet me dënimin nga paragrafi 1. i këtij neni.

Aktgjykim Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

25/01/2022
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

37 01.09.2020 16.09.2020 2020:105842 2020:105843 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me 

fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të 

ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, vepra apo 

gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te personi 

i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-365 Aktgjykimi fajësues Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

09/03/2022 Dënim me 

kusht Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

38 14.10.2020 19.01.2022 2020:133946 2020:133947 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

06/07/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

39 29.10.2020 19.01.2022 2020:145571 2020:145572 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi 

apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

15/04/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

40 09.11.2020 10.11.2020 2020:153594 2020:153595 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-401 .Pengimi i 

personit zyrtar në kryerjen e detyrave zyrtare, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-401 .Pengimi i personit zyrtar në 

kryerjen e detyrave zyrtare

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

09/03/2022 Dënim me 

kusht
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

41 16.12.2020 16.12.2020 2020:157151 2020:177658 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-359 .Ndërtimi pa 

leje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-359 .Ndërtimi 

pa leje

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi i 

dytë

22/11/2022 Gjobë , Gjobë 

, Gjobë
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

42 07.12.2020 08.12.2020 2020:171381 2020:171382 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, 

kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 

1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar

26/05/2022
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

43 15.01.2021 19.01.2022 2021:005761 2021:006909 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i trafikut publik, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i trafikut publik

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12/04/2022 Dënim me 

kusht
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



44 16.02.2021 19.01.2022 2021:006276 2021:029477 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

15/02/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

45 01.02.2021 19.01.2022 2021:017434 2021:017435 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

15/04/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

46 02.02.2021 04.02.2021 2021:018395 2021:018396 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar

02/08/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

47 18.02.2021 19.01.2022 2021:030386 2021:030387 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

26/05/2022 Gjobë
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

48 11.03.2021 12.03.2021 2021:046285 2021:046286 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-2. Aktakuza e tërhequr nuk 

mund të paraqitet sërish nga prokurori i shtetit.

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

18/01/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

49 31.03.2021 01.04.2021 2021:046298 2021:060376 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-395 .Legalizimi i 

përmbajtjes së rreme, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-395 .Legalizimi i përmbajtjes së rreme

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10/01/2022 Dënim me 

kusht
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

50 18.03.2021 24.03.2021 2021:051066 2021:051067 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

01/11/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

51 19.03.2021 19.03.2021 2021:052067 2021:052068 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

03/08/2022 Dënim me 

kusht Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

52 07.04.2021 08.04.2021 2021:064993 2021:064994 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-406 .Heqja apo 

dëmtimi i vulave zyrtare ose i shenjave Kushdo që heq ose 

dëmton vulën zyrtare apo shenjën e ngjitur nga zyrtari i 

autorizuar me qëllim të sigurimit të objektit ose të lokaleve, apo 

kushdo që hap objektet e siguruara ose hyn në lokalet e tilla pa e 

hequr ose pa e dëmtuar vulën apo shenjën, ose hap sendin në të 

cilin ka qenë e vendosur vula apo shenja e tillë, dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-406 .Heqja apo dëmtimi i vulave zyrtare 

ose i shenjave Kushdo që heq ose dëmton vulën zyrtare apo 

shenjën e ngjitur nga zyrtari i autorizuar me qëllim të sigurimit të 

objektit ose të lokaleve, apo kushdo që hap objektet e siguruara 

ose hyn në lokalet e tilla pa e hequr ose pa e dëmtuar vulën apo 

shenjën, ose hap sendin në të cilin ka qenë e vendosur vula apo 

shenja e tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

03/11/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

53 21.04.2021 19.01.2022 2021:075726 2021:075727 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

15/04/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



54 05.05.2021 06.05.2021 2021:084916 2021:084917 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

28/04/2022 Dënim me 

kusht
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

55 19.08.2021 19.08.2021 2021:087261 2021:183421 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë 

trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro 

apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj 

deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni 

rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej 

njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

08/02/2022 Ndalim i 

drejtimit të 

automjetit , 

Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

56 14.09.2021 15.09.2021 2021:092250 2021:204288 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-390 .Falsifikimi i 

dokumenteve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-390 

.Falsifikimi i dokumenteve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

20/06/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

57 16.06.2021 16.06.2021 2021:121711 2021:121712 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.4. nuk ka prova të 

mjaftueshme për të mbështetur një dyshim të bazuar mirë se i 

pandehuri ka kryer veprën penale për të cilën akuzohet në 

aktakuzë.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

28/01/2022
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

58 21.06.2021 23.06.2021 2021:127393 2021:127394 4 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që blen, 

pranon, fsheh apo në ndonjë mënyrë tjetër siguron ose fsheh 

sendin apo pasurinë për të cilën e di se është përfituar me 

kryerjen e veprës penale, dënohet me burgim prej tre (3) muaj 

deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që blen, pranon, fsheh apo në ndonjë mënyrë 

tjetër siguron ose fsheh sendin apo pasurinë për të cilën e di se 

është përfituar me kryerjen e veprës penale, dënohet me burgim 

prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

20/09/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

59 01.07.2021 01.07.2021 2021:140288 2021:140289 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues 

ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të 

arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Refuzues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

21/10/2022
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

60 10.08.2021 11.08.2021 2021:155722 2021:176107 4 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-187 .Pjesëmarrja 

në rrahje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-187 

.Pjesëmarrja në rrahje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

19/04/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

61 23.07.2021 26.07.2021 2021:162922 2021:162923 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Aprovues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

15/02/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

62 19.08.2021 19.08.2021 2021:165554 2021:183414 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të 

rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë 

lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të 

rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë 

lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

07/04/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

63 30.09.2021 01.10.2021 2021:197492 2021:218990 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-402 .Sulmi ndaj 

personit zyrtar, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

402 .Sulmi ndaj personit zyrtar

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

19/04/2022 Dënim me 

kusht
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

64 13.09.2021 14.09.2021 2021:202988 2021:202989 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

02/08/2022 Gjobë , Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



65 19.07.2022 19.07.2022 2021:202988 2022:146350 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

28/07/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

66 14.10.2021 18.10.2021 2021:230796 2021:230797 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

09/08/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

67 22.10.2021 23.05.2022 2021:236868 2021:236869 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës, 

Ligji Nr  06-L-009  Ligji për ndërmjetsim-1. Ky ligj rregullon 

mënyrën, funksionimin, procedurën dhe organizimin e 

ndërmjetësimit, të drejtat, detyrat dhe përgjegjësitë e 

ndërmjetësuesve me qëllim të lehtësimit të qasjes në zgjidhjen 

alternative të mosmarrëveshjeve dhe kontesteve si dhe të 

promovon zgjidhjen miqësore të tyre.

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10/06/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

68 26.10.2021 27.10.2021 2021:240022 2021:240023 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

13/01/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

69 26.10.2021 27.10.2021 2021:240027 2021:240028 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

14/01/2022 Dënim me 

kusht
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

70 28.12.2021 28.12.2021 2021:244625 2021:292159 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

10/02/2022 Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , 

Burgim , 

Gjobë , Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

71 03.11.2021 04.11.2021 2021:246799 2021:246800 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

13/01/2022 Dënim me 

kusht
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

72 08.11.2021 10.11.2021 2021:250346 2021:250347 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar

28/04/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

73 09.11.2021 10.11.2021 2021:251528 2021:251529 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar

10/06/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

74 10.11.2021 11.11.2021 2021:252548 2021:252549 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues 

ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të 

arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

07/02/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

75 11.11.2021 12.11.2021 2021:253086 2021:253087 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim , Urdhër - masë Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27/10/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

76 17.11.2021 18.11.2021 2021:258452 2021:258453 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

10/02/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

77 22.11.2021 23.11.2021 2021:262297 2021:262298 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

03/06/2022 Dënim me 

kusht
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



78 26.11.2021 30.11.2021 2021:266717 2021:266718 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

22/02/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

79 30.11.2021 30.11.2021 2021:267409 2021:267410 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Refuzues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

04/08/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

80 08.12.2021 09.12.2021 2021:275900 2021:275901 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

28/04/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

81 28.12.2021 28.12.2021 2021:276154 2021:292149 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

08/02/2022 Dënim me 

kusht , Gjobë
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

82 30.12.2021 06.01.2022 2021:277593 2021:295767 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

11/01/2022 Burgim , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

83 16.12.2021 18.12.2021 2021:283495 2021:283496 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14/02/2022 Dënim me 

kusht
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

84 31.10.2022 31.10.2022 2021:283502 2022:224826 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

11/11/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

85 24.12.2021 28.12.2021 2021:291805 2021:291806 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

28/06/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

86 27.01.2022 27.01.2022 2021:295294 2022:016966 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

18/02/2022 Gjobë , Dënim 

me kusht
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

87 27.01.2022 27.01.2022 2021:295294 2022:017064 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi i 

dytë

07/04/2022 Dënim me 

kusht
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

88 24.02.2022 24.02.2022 2022:013956 2022:037275 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Nëse dënimi i shqiptuar 

është më i ulët së pesë (5) vjet, atëherë paraburgimi caktohet ose 

vazhdohet nëse janë plotësuar kushtet e përcaktuara me nenin 

187 par. 1. i këtij Kodi.

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

07/04/2022 Dënim me 

kusht , Burgim
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

89 25.01.2022 31.01.2022 2022:013969 2022:013970 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-393 .Mospërfillja e 

gjykatës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-393 

.Mospërfillja e gjykatës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

28/04/2022 Vërejtje 

gjyqësore
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

90 26.01.2022 31.01.2022 2022:015754 2022:015755 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Aprovues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

16/03/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

91 26.01.2022 31.01.2022 2022:015767 2022:015768 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

09/03/2022 Dënim me 

kusht
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

92 01.02.2022 02.02.2022 2022:019158 2022:019159 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

07/04/2022 Dënim me 

kusht
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

93 07.02.2022 09.02.2022 2022:023091 2022:023092 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

04/08/2022 Gjobë , Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

94 08.02.2022 10.02.2022 2022:024695 2022:024696 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

09/03/2022 Dënim me 

kusht
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



95 23.03.2022 23.03.2022 2022:029574 2022:054060 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Çdo anëtar i 

familjes që ushtron dhunë ose keqtrajtim fizik, psikologjik, 

seksual ose ekonomik ndaj anëtarit tjetër të familjes së tij/saj, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Çdo anëtar i familjes që 

ushtron dhunë ose keqtrajtim fizik, psikologjik, seksual ose 

ekonomik ndaj anëtarit tjetër të familjes së tij/saj, dënohet me 

gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Seancë , 

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar

18/05/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

96 14.04.2022 14.04.2022 2022:074519 2022:074520 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

02/06/2022 Dënim me 

kusht , Gjobë
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

97 14.04.2022 14.04.2022 2022:074567 2022:074568 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

02/06/2022 Dënim me 

kusht
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

98 31.05.2022 01.06.2022 2022:075569 2022:110257 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

gjyqësor

28/06/2022 Trajtimi i 

detyrueshëm 

psikiatrik me 

ndalim në 

institucionin e 

kujdesit 

shëndetësor , 

Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

99 14.06.2022 15.06.2022 2022:076545 2022:121897 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13/07/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

100 04.05.2022 05.05.2022 2022:088949 2022:088950 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-335 Mashtrimi, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-335 Mashtrimi

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër procedural

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Letërrreshtim

Seancë 18/05/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

101 28.06.2022 28.06.2022 2022:120249 2022:132770 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

26/07/2022 Dënim me 

kusht
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

102 20.06.2022 21.06.2022 2022:125521 2022:125522 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

08/08/2022 Dënim me 

kusht
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

103 18.07.2022 18.07.2022 2022:129935 2022:145832 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

06/09/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

104 22.07.2022 22.07.2022 2022:131771 2022:149822 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

08/08/2022 Dënim me 

kusht
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

105 05.10.2022 07.10.2022 2022:139745 2022:203599 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

10/11/2022 Gjobë
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

106 14.07.2022 14.07.2022 2022:143433 2022:143434 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

15/07/2022 Dënim me 

kusht
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

107 28.07.2022 28.07.2022 2022:152675 2022:152676 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

21/10/2022 Gjobë , Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

108 12.09.2022 12.09.2022 2022:167024 2022:186119 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë 

trupor, kryesi dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë 

(5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton me lëndim të 

rëndë trupor, kryesi dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në 

pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

10/10/2022 Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

109 17.08.2022 19.08.2022 2022:167869 2022:167870 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

21/10/2022 Gjobë , Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



110 19.09.2022 19.09.2022 2022:172237 2022:191211 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues , 

Paraburgim

Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

15/11/2022 Burgim
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

111 19.09.2022 19.09.2022 2022:173159 2022:191223 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Paraburgim

Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

08/11/2022 Burgim Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

112 20.09.2022 20.09.2022 2022:180708 2022:192413 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 .Ngacmimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 .Ngacmimi

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar

07/12/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

113 06.09.2022 08.09.2022 2022:182163 2022:182164 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

09/11/2022 Dënim me 

kusht
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

114 01.11.2022 01.11.2022 2022:182163 2022:225993 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

14/11/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

115 09.09.2022 12.09.2022 2022:185936 2022:185937 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Seancë 27/10/2022 Dënim me 

kusht
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

116 11.10.2022 11.10.2022 2022:190047 2022:208894 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-177 Ndalimi për t’iu afruar 

vendit apo personit të caktuar

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , 

Paraburgim , 

Ndalimi për të 

ju afruar 

vendit ose 

personit të 

caktuar

Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

22/11/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

117 20.09.2022 20.09.2022 2022:192437 2022:192438 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

08/11/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

118 27.09.2022 27.09.2022 2022:197642 2022:197643 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

07/11/2022 Dënim me 

kusht
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

119 27.09.2022 28.09.2022 2022:198694 2022:198695 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi 

apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

15/11/2022 Dënim me 

kusht
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

120 05.10.2022 06.10.2022 2022:203804 2022:203805 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

01/11/2022 Vërejtje 

gjyqësore
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

121 01.03.2022 02.03.2022 2022:041587 2022:041588 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

18/05/2022 Dënim me 

kusht Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

122 07.10.2022 07.10.2022 2019:155648 2022:206471 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-104 Aktvendimi për fillimin e fazës së hetimit 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

16/11/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

123 11.05.2022 11.05.2022 2022:003508 2022:092317 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë , 

Seancë 

dëgjimore

11/05/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

124 23.05.2022 23.05.2022 2022:003508 2022:102350 1 Aktvendim procedural-Mase Paraqitje në 

stacion policor

23/05/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

125 14.07.2022 15.07.2022 2022:054030 2022:142590 1 Aktvendim , Aktvendim 

procedural-Mase

Urdhërarrest 15/07/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake



126 11.05.2022 11.05.2022 2022:092104 2022:092108 1 Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore

11/05/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

127 31.05.2022 31.05.2022 2022:092104 2022:110285 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 08/06/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

128 11.05.2022 11.05.2022 2022:092776 2022:092780 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata mund të caktojë 

paraburgim ndaj një personi vetëm nëse në mënyrë të qartë ka 

gjetur se:

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim Seancë 

dëgjimore

13/05/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

129 06.06.2022 06.06.2022 2022:092776 2022:115590 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 09/06/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

130 16.05.2022 17.05.2022 2022:097355 2022:097356 1 Aktvendim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Arrest shtëpiak

Seancë , 

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

19/05/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

131 24.05.2022 24.05.2022 2022:103841 2022:103847 1 Urdhër procedural , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore

24/05/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

132 30.05.2022 30.05.2022 2022:109347 2022:109363 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-104 Aktvendimi për fillimin e fazës së hetimit 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

30/06/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

133 30.05.2022 30.05.2022 2022:109426 2022:109431 3 Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

31/05/2022
Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

134 04.07.2022 04.07.2022 2022:136178 2022:136179 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-102 Fillimi i hetimit 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 Vrasja nga 

pakujdesia Kushdo që e privon nga jeta personin tjetër nga 

pakujdesia, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë 

(5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 

Vrasja nga pakujdesia Kushdo që e privon nga jeta personin tjetër 

nga pakujdesia, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

pesë (5) vjet.

Urdhër procedural 14/07/2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

135 04.07.2022 04.07.2022 2022:136178 2022:136185 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim Seancë 

dëgjimore

14/07/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

136 28.07.2022 28.07.2022 2022:136178 2022:153788 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 15/08/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

137 04.07.2022 04.07.2022 2022:136649 2022:136650 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim Seancë 

dëgjimore

07/07/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

138 05.07.2022 05.07.2022 2022:137280 2022:137281 Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

05/07/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

139 12.07.2022 12.07.2022 2022:141120 2022:141121 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-104 Aktvendimi për fillimin e fazës së hetimit 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

16/08/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

140 12.07.2022 12.07.2022 2022:141120 2022:141124 1 Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim Seancë 

dëgjimore

14/07/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

141 20.07.2022 20.07.2022 2022:147574 2022:147575 2 Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

22/07/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake



142 21.07.2022 21.07.2022 2022:148970 2022:148971 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim Seancë 

dëgjimore

26/07/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

143 18.08.2022 18.08.2022 2022:148970 2022:168718 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 24/08/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

144 19.08.2022 19.08.2022 2022:148970 2022:169229 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim Seancë 24/08/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

145 22.07.2022 22.07.2022 2022:149824 2022:149829 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim Seancë 

dëgjimore

25/07/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

146 09.08.2022 09.08.2022 2022:161278 2022:161279 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim Seancë 

dëgjimore

12/08/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

147 01.09.2022 01.09.2022 2022:161278 2022:178945 1 Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim 13/09/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

148 07.10.2022 07.10.2022 2022:200906 2022:205589 2 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore

10/10/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

149 14.10.2022 14.10.2022 2022:200906 2022:212139 3 Aktvendim- procedural Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

14/10/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

150 04.10.2022 04.10.2022 2022:202838 2022:202850 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim Seancë 05/10/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

151 24.10.2022 24.10.2022 2022:202838 2022:218784 1 Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim 15/11/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

152 04.10.2022 04.10.2022 2022:202984 2022:202998 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim Seancë 

dëgjimore

05/10/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

153 24.10.2022 24.10.2022 2022:202984 2022:218779 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 02/11/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

154 05.10.2022 05.10.2022 2022:203497 2022:203498 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim Seancë 

dëgjimore

06/10/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

155 05.10.2022 05.10.2022 2022:203497 2022:203508 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-102 Fillimi i hetimit 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Urdhër procedural 10/10/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

156 17.10.2022 17.10.2022 2022:213282 2022:213291 1 Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Paraburgim Seancë 

dëgjimore

18/10/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

157 19.10.2022 19.10.2022 2022:215038 2022:215040 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore

20/10/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

158 09.12.2022 09.12.2022 2022:261320 2022:261321 1 Urdhër - masë Urdhërarrest 09/12/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake



159 09.12.2022 09.12.2022 2022:261933 2022:261934 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-11. Sa më parë që të jetë e 

mundur, por jo më vonë se brenda dyzet e tetë (48) orëve nga 

seanca dëgjimore sipas paragrafit 10. të këtij neni, gjyqtari i 

procedurës paraprake nxjerr aktvendim lidhur me caktimin apo jo 

të paraburgimit të të pandehurit.

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore

12/12/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

160 12.12.2022 12.12.2022 2022:263443 2022:263444 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë , 

Seancë 

dëgjimore

20/12/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

161 13.12.2022 13.12.2022 2022:264297 2022:264401 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim Seancë 

dëgjimore

13/12/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

162 14.12.2022 14.12.2022 2022:266913 2022:266914 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-11. Sa më parë që të jetë e 

mundur, por jo më vonë se brenda dyzet e tetë (48) orëve nga 

seanca dëgjimore sipas paragrafit 10. të këtij neni, gjyqtari i 

procedurës paraprake nxjerr aktvendim lidhur me caktimin apo jo 

të paraburgimit të të pandehurit.

Aktvendim- procedural , 

Urdhër procedural , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore

15/12/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

163 27.12.2022 27.12.2022 2022:280223 2022:280226 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-189 Përmbajtja e aktvendimit 

për caktimin e paraburgimit dhe ankesa kundër tij

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Arrest shtëpiak

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

30/12/2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

164 29.12.2022 29.12.2022 2022:282801 2022:282802 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-4. Kur gjyqtari i procedurës 

paraprake e refuzon kërkesën e prokurorit të shtetit për caktimin e 

paraburgimit, gjyqtari i procedurës paraprake mund të urdhërojë 

cilëndo masë tjetër nga ky kapitull.

Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore

30/12/2022 Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake


